УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ СЯМЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от    26.11.2021  года  №  41 -р

О наделении Управления финансов

Сямженского муниципального района

полномочиями администратора доходов

бюджета Сямженского муниципального

района.

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации:

1. Наделить Управление финансов Сямженского муниципального

района полномочиями главного администратора доходов бюджета района по

перечню доходов, согласно приложения.

2. Обеспечить выполнение Управлением финансов функций

администратора доходов бюджета района, руководствуясь следующими

бюджетными полномочиями:

2.1. Начисление, учет, контроль за правильностью исчисления,

полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет , пеней и

штрафов по ним.

2.2. Взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и

штрафов.

2.3. Принятие решений о возврате уплаченных (взысканных)

платежей в бюджет, пеней и штрафов и представление поручения в

Управление Федерального казначейства по Вологодской области для

осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов

Российской Федерации.

2.4. Принятие решения о зачёте (уточнении) платежей в бюджет

района и представление уведомления в Управление Федерального

казначейства по Вологодской области.

2.5. Доведение до плательщиков банковских реквизитов для

зачисления платежей в бюджет Сямженского муниципального района.

2.6. Формирование бюджетной отчётности, необходимой для

осуществления Управлением финансов полномочий главного

администратора доходов бюджета района.

2.7. Составление и представление Управлению финансов бюджетных

проектировок по доходам на очередной финансовый год и среднесрочную

перспективу, а также пояснительной записки к ним в установленные сроки.

          2.8. Осуществление иных бюджетных полномочий, установленных

Бюджетным кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными

правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими

бюджетные правоотношения.

2.8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Распоряжение применяется к правоотношениям возникшим при

составлении и исполнении бюджета Сямженского муниципального района,

начиная с бюджета на 2022 год.

Начальник Управления финансов

Сямженского муниципального района                                         Л.Е.Рахманова

Приложение к распоряжению №  41-р

от 26.11.2021 г.

Перечень доходов бюджета района, администратором которых является

Управление финансов Сямженского муниципального района

916 Управление финансов Сямженского муниципального района

ИНН 3516000680 КПП 351601001

Нормативно-правовой акт

916 11101050050000120 Доходы  в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и

обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим

муниципальным районам

208-ФЗ от 26.12.1995г. «Об

акционерных обществах»

916 11102085050000120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе

проведения аукционов по продаже акций, находящихся в

собственности муниципальных районов

Постановление Правительства

РФ «Об утверждении Положения

об организации продажи

государственного или

муниципального имущества на

аукционе и Положения об

организации продажи

находящихся в государственной

или муниципальной

собственности акций открытых

акционерный обществ на

специализированном аукционе»

от 12.08.2012 г. № 585

916 11107015050000120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после

уплаты налогов и иных обязательных платежей

муниципальных унитарных  предприятий, созданных

муниципальными районами

161-ФЗ от 14.11.2002г. «О

государственных и

муниципальных унитарных

предприятиях»

916 11108050050000120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося

в собственности муниципальных районов (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

14-ФЗ от 26.01.1996 г.

Гражданский кодекс РФ (Часть

вторая)

предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное

управление

916 11109035050000120 Доходы от эксплуатации и использования имущества

автомобильных дорог, находящихся в собственности

муниципальных районов

38-ФЗ от 13.03.2006 г. «О

рекламе»

916 11109045050000120 Прочие  поступления от использования имущества,

находящегося в собственности муниципальных районов (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 11302995050000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

муниципальных районов

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ ст.41

916 11403050050000410 Средства от распоряжения и реализации выморочного

имущества, обращенного в собственность муниципальных

районов (в части реализации основных средств по

указанному имуществу)

№ 145-ФЗ от

31.07.1998г.Бюджетный кодекс

916 11403050050000440 Средства от распоряжения и реализации выморочного

имущества, обращенного в собственность муниципальных

районов (в части реализации материальных запасов по

указанному имуществу)

№ 145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 11502050050000140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления

(организациями) муниципальных районов за выполнение

определенных функций

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 11610031050000140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев,

когда выгодоприобретателями выступают получатели

средств бюджета муниципального района

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 11607090050000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с

законом или договором в случае неисполнения или

ненадлежащего исполнения обязательств перед

муниципальным органом, (муниципальным казенным

учреждением) муниципального района

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 11610081050000140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении

муниципального контракта, заключенного с муниципальным

44-ФЗ от 05.04.2013г. «О

контрактной системе в сфере

органом муниципального района (муниципальным казенным

учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя

(подрядчика) от его исполнения (за исключением

муниципального контракта, финансируемого за счет средств

муниципального дорожного фонда)

закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

916 11610082050000140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении

муниципального контракта, финансируемого за счет средств

муниципального дорожного фонда муниципального района, в

связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от

его исполнения

44-ФЗ от 05.04.2013г. «О

контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

916 11610123010051140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет

муниципального образования по нормативам, действующим

до 1 января 2020 года(доходы бюджетов муниципальных

районов за исключением доходов, направляемых на

формирование муниципального дорожного фонда, а также

иных платежей в случае принятия финансовым органом

муниципального образования о раздельном учете

задолженности)

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

муниципальных районов

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных

районов

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20215001050000150 Дотации бюджетам муниципальных районов на

выравнивание  бюджетной  обеспеченности

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20215002050000150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20215009050000150 Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную

компенсацию дополнительных расходов на повышение

оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20220077050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на

софинансирование капитальных вложений в объекты

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

муниципальной собственности

916 20220299050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на

обеспечение мероприятий по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению

граждан из аварийного жилищного фонда с учётом

необходимости развития малоэтажного строительства, за

счет средств, поступивших от государственной корпорации-

Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20220302050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на

обеспечение мероприятий по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению

граждан из аварийного жилищного фонда с учётом

необходимости развития малоэтажного строительства, за

счет средств бюджетов

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20225097050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в

общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности, условий для занятий физической

культурой и спортом

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20225169050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление

материально-технической базы для формирования у

обучающихся современных технологических и гуманитарных

навыков

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20225202050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию

мероприятий по предупреждению и борьбе с социально-

значимыми инфекционными заболеваниями

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20225210050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на

обеспечение образовательных организаций материально-

технической базой для внедрения цифровой образовательной

среды

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20225228050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение

объектов спортивной инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20225304050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на

организацию бесплатного горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее образование в

государственных и муниципальных образовательных

организациях

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20225467050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на

обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах с

числом жителей до 50 тысяч человек

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20225491050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание

новых мест в образовательных организациях различных

типов для реализации дополнительных общеразвивающих

программ всех направленностей

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20225497050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20225511050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение

комплексных кадастровых работ

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20225519050000150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку

отрасли культуры

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20225520050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию

мероприятий по созданию в субъектах Российской

Федерации новых мест в общеобразовательных организациях

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20225555050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию

программ формирования современной городской среды

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20225576050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на

обеспечение комплексного развития сельских территорий

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20227112050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на

софинансирование капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20229999050000150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20230024050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

Российской  Федерации

916 20235120050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на

осуществление полномочий по составлению (изменению)

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных

судов общей юрисдикции в Российской Федерации

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20235135050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на

осуществление полномочий по обеспечению жильем

отдельных категорий граждан, установленных Федеральным

законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах"

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20235176050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на

осуществление полномочий по обеспечению жильем

отдельных категорий граждан, установленных Федеральным

законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной

защите инвалидов в Российской Федерации"

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20235303050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на

ежемесячное денежное вознаграждение за классное

руководство педагогическим работникам государственных и

муниципальных общеобразовательных учреждений

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20236900050000150 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов из

бюджета субъекта Российской Федерации

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20239999050000150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20240014050000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных районов из бюджетов поселений на

осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20249999050000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам муниципальных районов

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20705030050000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

муниципальных районов

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

916 20805000050000150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в

бюджеты муниципальных районов) для осуществления

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ

возврата (зачета)излишне уплаченных или излишне

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также

сумм процентов за несвоевременное осуществление такого

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные

суммы.

916 21960010050000150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

145-ФЗ от 31.07.1998г.

Бюджетный кодекс РФ